
Cotoneaster cooperi

čeleď: Rosaceae
oblasti: Bhútán, Indie, Xizang (Tibet)

Rostte v Bhútánu, Tibetu a Indii v podobě opadavého řídkého keře nebo stromu. Dorůstá výšky 2,5 -
6m. Větve jsou v mládí plstnaté, olysávají, mají hnědočervenou barvu a jsou drobně bradavičnaté.
Listy jsou papírovité, na sterilních větvích kopinaté až eliptické, na konci špičaté, báze klínovitá,
horní strana zelená, matná, řídce na centrálním žebru ochlupená, žilnatinu tvoří 6 - 9 párů žilek,
spodní strana je šedě- (i bíle-) huňatá, řapíky jsou dlouhé 4 - 8mm, celková délka je 2,4 - 9cm a
šířka 0,7 - 3,9cm. Květenství je 8 - 30tičetné, široké kolem 3cm. Květy mají 1 - 5mm stopky, češule
je zvonkovitá, kališní lístky tupé až zahrocené, olysávají, poupata jsou bílá (občas s růžovými
tečkami), koruna je dlouhá 5 - 7mm, okvětní lístky jsou rozložené. Plody jsou obvejčité nebo
kulovité, červené až červenofialovočerné, dlouhé 0,6 - 1cm a široké 6 - 8mm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. microcarpus - Bhútán; tenké dlouze převislé větve; kulatější 7mm růžovofialovočervené květy
- 'Nicolette' - efektní květenství; jasně červené plody
- 'Rumsey Gardens' - menší husté keře s méně početnými červenými plody
- 'Taranto' - tmavězelené lesklé listy; hnědočervené plody

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cotoneaster cooperi
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

